

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2023-0008.

Fecha: 23/03/2023.

Objeto de la compra: Compra de equipos y accesorios informáticos correspondiente al primer trimestre 2023.

Planificada: Sí

Rubro: Equipos informáticos.

Item	Código UNSPSC	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	43212105	Impresora Láser Blanco y Negro. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	1	41,300.00	41,300.00
2	43211509	Tablets 10 Pulgadas. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	4	17,700.00	70,800.00
3	45111601	Apuntadores. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	3	2,832.00	8,496.00
4	45111603	Pantalla de Proyección portátil. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	1	41,300.00	41,300.00
5	43211507	Computadores de escritorio. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	15	66,670.00	1,000,050.00
6	43212105	Impresora Multifuncional Láser a Color. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	1	47,200.00	47,200.00
7	43212105	Impresora Láser a Color. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	2	56,640.00	113,280.00
8	43212105	Impresora Multifuncional Láser Blanco y Negro. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	2	29,500.00	59,000.00
9	45111609	Proyector. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	1	64,900.00	64,900.00
10	43212108	Impresora para Labels. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	1	17,700.00	17,700.00
11	43211802	Mouse Pad Ergonómicos. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	50	413	20,650.00
12	43222609	Router Wireless. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	1	1,770.00	1,770.00
13	43201401	Tarjeta de video pci express x16 3.0, 6gb gddr6, displayport X 3 (V1.4) / HDMI 2.0B X 1. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	1	2,360.00	2,360.00
14	26121609	Cable UTP certificado 25 Pies CAT 6. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	1	590	590

OFICINA PRINCIPAL:

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO: 809 567-7474

www.onapi.gob.do

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

15	32101601	Memoria 8gb, p/desktop, DDR3, 1600MHZ, PC3-12800, NO-ECC, CL11, 1.5V. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	1	2,360.00	2,360.00
16	43201803	Disco duro 1tb p/videovigilancia 3.5" SATA 6.0GB/S 7200RPM/64MB. Ver detalles en la ficha técnica.	UD	2	5,900.00	11,800.00
					Total general	
					RD\$	1,503,556.00

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
Todos	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todas las cantidades	26/04/2023.

Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

